



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «213865682,85» заменить цифрами «216049231,77»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «6361526,22» заменить цифрами «8545075,14».

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2023год» цифры «88 926 931,00» заменить цифрами «89 816 931,00»

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2023год» цифры «88 926 931,00» заменить цифрами «89 816 931,00»

По строке «000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023год» цифры «292 500,00» заменить цифрами «1 033 500,00»

По строке «182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2023год» цифры «292 500,00» заменить цифрами «1 033 500,00»

По строке «000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023год» цифры «31 931,00» заменить цифрами «180 931,00»

По строке «182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023год» цифры «31 931,00» заменить цифрами «180 931,00»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе «2023год» цифры «7 047 527,00» заменить цифрами «5 948 527,00»

По строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023год» цифры «6 723 627,00» заменить цифрами «5 624 627,00»

По строке «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023год» цифры «6 208 627,00» заменить цифрами «5 109 627,00»

По строке «000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений» по графе «2023год» цифры «6 208 627,00» заменить цифрами «5 109 627,00»

По строке «313 1 13 02995 13 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (выплата за дополнительные площади)» по графе «2023год» цифры «6 208 627,00» заменить цифрами «5 109 627,00»

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2023год» цифры «252 421,00» заменить цифрами «461 421,00»

По строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023год» цифры «52 421,00» заменить цифрами «361 421,00»

По строке «000 1 14 02050 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» по графе «2023год» с цифрами «52 421,00» заменить цифрами «261 421,00»

По строке «000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023год» с цифрами «52 421,00» заменить цифрами «261 421,00»

По строке «313 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023год» с цифрами «52 421,00» заменить цифрами «261 421,00»

1.3. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

2023 год:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» цифры «6361526,22» заменить цифрами «8545075,14»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «8361526,22» заменить цифрами «10545075,14»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «215865682,85» заменить цифрами «218049231,77»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «215865682,85» заменить цифрами «218049231,77»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «215865682,85» заменить цифрами «218049231,77»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «215865682,85» заменить цифрами «218049231,77».

1.4. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 2110120810 800» по графе «2023 год» цифры «485000,00» заменить цифрами «470000,00»;

По строке «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 2110170040 300» по графе «2023 год» цифры «15000,00» заменить цифрами «30000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2023 год» цифры «46740660,86» заменить цифрами «47340,660,86»;

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000» по графе «2023 год» цифры «23898533,06» заменить цифрами «24498533,06»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2023 год» цифры «23898533,06» заменить цифрами «24498533,06»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «19579840,53» заменить цифрами «20179840,53»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры «22993517,33» заменить цифрами «23176840,65»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11711218,98» заменить цифрами «11894542,30»;

После строки «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2023 год» цифры «1307710,67» заменить цифрами «1491033,99» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620523000 200» по графе «2023 год» цифры «118111,32»;

После строки «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на содержание объектов внешнего благоустройства (Иные

бюджетные ассигнования) 2620525010 800» по графе «2023 год» цифры «829710,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 2620525040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «45748457,15» заменить цифрами «46287748,95»;

По строке «Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура» 2720000000» по графе «2023 год» цифры «422000,00» заменить цифрами «327475,80»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 2720100000» по графе «2023 год» цифры «245000,00» заменить цифрами «150475,80»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720127040 200» по графе «2023 год» цифры «245000,00» заменить цифрами «150475,80»;

По строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Приволжского городского поселения» 2730000000» по графе «2023 год» цифры «1159461,81» заменить цифрами «1793277,81»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 2730100000» по графе «2023 год» цифры «1159461,81» заменить цифрами «1793277,81»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 2730101400 400» по графе «2023 год» цифры «1159461,81» заменить цифрами «1793277,81»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «41281300,55» заменить цифрами «42132734,35»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «41281300,55» заменить цифрами «42132734,35»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 2910100000» по графе «2023 год» цифры «13701752,22» заменить цифрами «13912778,22»;

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122020 200» по графе «2023 год» цифры «7448336,09» заменить цифрами «7659362,09»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры

«27579548,33» заменить цифрами «28219956,13»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2226646,80» заменить цифрами «2457334,80»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «1784385,60» заменить цифрами «2194105,40»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «15265278,87» заменить цифрами «15274778,87»;

После строки «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4190008800 200» по графе «2023 год» цифры «156877,50» заменить цифрами «156876,50» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4190008800 800» по графе «2023 год» цифры «1,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4390004590 200» по графе «2023 год» цифры «1076653,04» заменить цифрами «1086153,04»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «213865682,85» заменить цифрами «216049231,77».

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 313» по графе «2023 год» цифры «52354491,04» заменить цифрами «52963991,04»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «19579840,53» заменить цифрами «20179840,53»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0804

4390004590 200» по графе «2023 год» цифры «1076653,04» заменить цифрами «1086153,04»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «117645336,35» заменить цифрами «119219385,27»:

По строке «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 313 0111 2110120810 800» по графе «2023 год» цифры «485000,00» заменить цифрами «470000,00»;

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122020 200» по графе «2023 год» цифры «7448336,09» заменить цифрами «7659362,09»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2226646,80» заменить цифрами «2457334,80»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «1784385,60» заменить цифрами «2194105,40»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0501 2730101400 400» по графе «2023 год» цифры «1159461,81» заменить цифрами «1793277,81»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 2720127040 200» по графе «2023 год» цифры «245000,00» заменить цифрами «150475,80»;

После строки «Содержание территории общего пользования городского кладбища (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620426410 200» по графе «2023 год» цифры «593913,79» дополнить строкой следующего содержания:

- «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2620523000 200» по графе «2023 год» цифры «118111,32»;

После строки «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на содержание объектов внешнего благоустройства (Иные бюджетные ассигнования) 313 0503 2620525010 800» по графе «2023 год» цифры «829710,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 313 0503 2620525040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00»;

По строке «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 313 1003 2110170040 300» по графе «2023 год» цифры «15000,00» заменить цифрами «30000,00»;

После строки «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0113 4190008800 200» по графе «2023 год» цифры «156877,50» заменить цифрами «156876,50» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 315 0113 4190008800 800» по графе «2023 год» цифры «1,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «213865682,85» заменить цифрами «216049231,77».

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «38285124,21» заменить цифрами «38270124,21»;

По строке «0111 «Резервные фонды» по графе «2023 год» цифры «485000,00» заменить цифрами «470000,00»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «41366100,55» заменить цифрами «42217534,35»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «41281300,55» заменить цифрами «42132734,35»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «77746028,22» заменить цифрами «78468643,34»;

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «7431720,31» заменить цифрами «8065536,31»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «41667055,59» заменить цифрами «41572531,39»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28647252,32» заменить цифрами «28830575,64»;

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2023 год» цифры «41238098,20» заменить цифрами «41847598,20»;

По строке «0801 Культура» по графе «2023 год» цифры «34624268,02»

заменить цифрами «35224268,02»;

По строке «0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по графе «2023 год» цифры «6613830,18» заменить цифрами «6623330,18»;

По строке «1000 «Социальная политика» по графе «2023 год» цифры «83274,48» заменить цифрами «98274,48»;

По строке «1003 Социальное обеспечение населения» по графе «2023 год» цифры «15000,00» заменить цифрами «30000,00»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «213865682,85» заменить цифрами «216049231,77».

1.7. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: на 2023 год в сумме» цифры «41281300,55» заменить цифрами «42132734,35».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева

